
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Leini'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line1 

              COMUNE DI LEINI 
 

                                     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    
                                                   --------------------- 
                                        

 
 

 
SETTORE TECNICO 

UFFICIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E AMBIENTE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 74 DEL 27/01/2026  
 
 

OGGETTO: 
RINNOVO ABBONAMENTO ALLA RIVISTA "BOLLETTINO LEGISLAZIONE 
TECNICA" PER L'ANNO 2026 - IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: B9F713C42D 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
 
DATO ATTO di come, al fine di garantire una sempre puntuale ed aggiornata informazione sulle 
normative, risulti necessario abbonarsi a riviste, pubblicazioni e giornali che affrontino tematiche 
legate ai diversi Settori di attività della Pubblica Amministrazione ed in particolare relative 
all’urbanistica – edilizia privata; 
 
RILEVATO COME l’abbonamento in capo a questo Settore a “Legislazione Tecnica” – Via 
dell’Architettura 16, 00144 Roma (RM) P.IVA 05383391009 – sia scaduto al 31.12.2025 e 
riscontrata la necessità di provvedere al rinnovo annuale anche per l’anno 2026 scegliendo la 
formula “Abbonamento esteso” comprensiva di: Bollettino di Legislazione Tecnica online con 
Banca dati, Bollettino di Legislazione Tecnica su carta, Supplemento Quaderni’, con un costo di € 
180,00 (IVA inclusa); 
 
ATTESO COME occorra impegnare la sopracitata somma di € 180,00 al Capitolo P.E.G. 
3110.1/52 ad oggetto “altre spese” del Bilancio Unico di Previsione 2026/2028 con esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2026;  

VERIFICATO che l’importo per l’incarico da conferire, calcolato sulla base della tipologia 
dell’opera e degli elementi contenuti nel D.M. 17 giugno 2016 risulta essere inferiore a € 5.000,00, 
oltre imposte nelle aliquote di legge, pertanto non necessita l’obbligo di ricorrere al Mercato 
Elettronico; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Leini'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line2 

AVVIATA Trattativa Diretta sulla piattaforma Appalti&Contratti Public Procurement lifecycle 
Management -Maggioli- utilizzata dal Comune di Leini (gara G01197/2026) per acquisizione del 
CIG: B9F713C42D; 

 VISTA: 

  l’attestazione di regolarità contributiva, DURC, allegato; 

  il preventivo di spesa pervenuto per vie brevi, registrato al protocollo n. 1467 del 22.01.2026;  

RITENUTO pertanto, di provvedere al relativo affidamento e impegno di spesa per complessivi € 
180,00 (Iva inclusa) nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandola 
nell’esercizio 2026 sul Capitolo PEG 3110.1/52 ad oggetto “altre spese” del Bilancio Unico di 
Previsione 2026/2028;  

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 così come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;  
 
RICHIAMATE altresì le deliberazioni: 

 C.C. n. 63 del 30.12.2025 con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026-2028; 

 C.C. n. 64 del 30.12.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Previsione 
2026-2028; 

 G.C. n. 331 del 30.12.2025 con la quale è stato approvato il P.E.G. per gli esercizi finanziari 
2026-2028; 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2026-2028 approvato;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile di 
Settore per il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, nonché artt. 4, 16 e 17 
del D. LGS 165/2001; 
 
DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE la procedura di affidamento n. G01197/2026 per i rinnovo dell’abbonamento 
annuo alla rivista “Legislazione Tecnica” di cui all’oggetto unitamente al preventivo pervenuto per 
le vie brevi e al DURC da rendere che vengono allegate alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
DI RINNOVARE l’abbonamento alla rivista “Legislazione Tecnica” - Via dell’Architettura 16, 
00144 Roma (RM) P.IVA 05383391009 - per l’anno 2026 ad un costo di € 180,00 (Iva inclusa), 
impegnando la spesa nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandola 
sul Capitolo P.E.G. 3110.1/52 all’oggetto “altre spese” del Bilancio unico di previsione 2026/2028 
esercizio finanziario 2026; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Leini'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line3 

DI DARE ATTO: 
 

- i conseguenti pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti iscritti a bilancio e rispettano 
le vigenti regole di finanza pubblica, 

- che la previsione della liquidazione avverrà nell’esercizio 2026. 

 
DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i 

 
DI DISPORRE che copia del presente provvedimento con tutti i suoi allegati, venga trasmessa al 
Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza. 

 
Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 
Passaretti, Arch. Antonella


